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・日 時：令和２年３月６日（金） 

・場 所：東京工業大学 蔵前会館（Tokyo Tech Front）(東工大大岡山キャンパス前) 

・プログラム 

 13:40 ～ ：学生受付開始 

 14:00 ～ 17:30 ：企業ブースでの技術紹介 

 18:00 ～ 19:30 ：懇親会（大学食堂２階） 

 

●参加企業一覧 1（ブース番号順） 

     五十音順の一覧は iii～v ページに、ブース配置図は vi～vii ページにあります。 

     学生の皆さんは、一覧と配置図により、より多くの企業ブースに効率よくまわるようお願いします。 

No. 
ブース 

番号 
頁 企業名 場所 

1 C-1 1 ソニー株式会社 

2F 2 B-1 1 株式会社村田製作所 

3 B-2 2 ＮＴＴコムウェア株式会社 

4 B-3 2 株式会社 NTT データ 

3F 5 B-4 3 日本電信電話株式会社（NTT 研究所） 

6 B-5 3 JR 東海（東海旅客鉄道株式会社） 

7 A-1 4 本田技研工業株式会社 

1F 

くらまえ 

ホール 

8 A-2 4 ダイキン工業株式会社 

9 A-3 5 ブラザー工業株式会社 

10 A-4 5 ＪＦＥスチール株式会社 

11 A-5 6 株式会社日立製作所 

12 A-6 6 日立建機株式会社 

13 A-7 7 シャープ株式会社 

14 A-8 7 株式会社明電舎 

15 A-9 8 株式会社ニューフレアテクノロジー 

16 A-10 8 京セラ株式会社 

17 A-11 9 ローム株式会社 

18 A-12 9 大日本印刷（DNP） 

19 A-13 10 マイクロンメモリジャパン合同会社 

20 A-14 10 株式会社東陽テクニカ 

21 A-15 11 株式会社ミツトヨ 

22 A-16 11 東日本旅客鉄道株式会社 

23 A-17 12 株式会社ソシオネクスト 

24 A-18 12 ウエスタンデジタルジャパン（サンディスク株式会社） 

東工大・電気情報系同窓会 楽水会技術セミナー 
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No. 
ブース 

番号 
頁 企業名 場所 

25 A-19 13 アンリツ株式会社  

26 A-20 13 富士フイルム株式会社  

27 A-21 14 スズキ株式会社  

28 A-22 14 川崎重工業 株式会社 

1F 

くらまえ 

ホール 

29 A-23 15 JFE エンジニアリング株式会社 

30 A-24 15 キーサイト・テクノロジー株式会社 

31 A-25 16 NSSOL(日鉄ソリューションズ) 

32 A-26 16 日産自動車株式会社 

33 A-27 17 株式会社 朝日新聞社（技術部門） 

34 A-28 17 住友電気工業株式会社 

35 A-29 18 株式会社ジーシーシー 

36 A-30 18 株式会社 KOKUSAI ELECTRIC 

37 A-31 19 株式会社クボタ 

38 A-32 19 日東電工株式会社 

39 A-33 20 ヤマハ発動機 

40 A-34 20 セコム株式会社 

41 A-35 21 ファナック株式会社 

42 A-36 21 日置電機株式会社 

43 A-37 22 株式会社モリタホールディングス 

44 A-38 22 株式会社富士テクニカルリサーチ 

45 A-39 23 ＮＴＴエレクトロニクス株式会社 

46 A-40 23 旭化成株式会社 

47 A-41 24 TDK 株式会社 

48 A-42 24 株式会社豊田自動織機 

49 A-43 25 東芝（事業会社５社） 

50 A-44 25 ＮＥＣ（日本電気株式会社） 

1F 

ギャラリー 

51 A-45 26 株式会社ニコン 

52 A-46 26 東芝三菱電機産業システム株式会社 

53 A-47 27 NTT コミュニケーションズグループ 

54 A-48 27 キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

55 A-49 28 三菱電機株式会社 

56 A-50 28 関西電力株式会社 

57 A-51 29 住友精密工業株式会社 

58 A-52 29 富士通株式会社 

59 A-53 30 凸版印刷株式会社 

60 A-54 30 電気興業株式会社 

61 A-55 31 株式会社メガチップス 
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No. 
ブース 

番号 
 企業名 場所 

62 A-56 31 武蔵エンジニアリング株式会社 

1F 

ロイヤル 

ブルーホール 

63 A-57 32 三菱重工業株式会社 

64 A-58 32 アクロクエストテクノロジー株式会社 

65 A-59 33 古河電気工業株式会社 

66 A-60 33 中部電力株式会社 

67 A-61 34 AGC 株式会社 

68 A-62 34 ザインエレクトロニクス株式会社 

69 A-63 35 
東日本電信電話株式会社（ＮＴＴ東日本） 

西日本電信電話株式会社（ＮＴＴ西日本） 

70 A-64 35 株式会社デンソー 

71 A-65 36 セイコーエプソン株式会社 

72 A-66 36 パナソニック株式会社 

73 A-67 37 ルネサスエレクトロニクス株式会社 

74 A-68 37 株式会社リコー 

75 A-69 38 オムロン株式会社 

 

 

●参加企業一覧 2（五十音順） 

 

行 頭 No. 
ブース 

番号 
頁 企業名 場所 

あ 

あ 

67 A-61 34 ＡＧＣ株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

64 A-58 32 アクロクエストテクノロジー株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

46 A-40 23 旭化成株式会社 1F くらまえホール 

33 A-27 17 株式会社 朝日新聞社（技術部門） 1F くらまえホール 

25 A-19 13 アンリツ株式会社 1F くらまえホール 

う 24 A-18 12 ウエスタンデジタルジャパン（サンディスク株式会社） 1F くらまえホール 

え 

50 A-44 25 ＮＥＣ（日本電気株式会社） 1F ギャラリー 

31 A-25 16 NSSOL(日鉄ソリューションズ) 1F くらまえホール 

4 B-3 2 株式会社 NTT データ 3F 

53 A-47 27 NTT コミュニケーションズグループ 1F ギャラリー 

3 B-2 2 ＮＴＴコムウェア株式会社 2F 

45 A-39 23 ＮＴＴエレクトロニクス株式会社 1F くらまえホール 

お 75 A-69 38 オムロン株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

か 
か 

28 A-22 14 川崎重工業 株式会社 1F くらまえホール 

56 A-50 28 関西電力株式会社 1F ギャラリー 

き 30 A-24 15 キーサイト・テクノロジー株式会社 1F くらまえホール 
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行 頭 No. 
ブース 

番号 
頁 企業名 場所 

か 

き 
54 A-48 27 キヤノンメディカルシステムズ株式会社 1F ギャラリー 

16 A-10 8 京セラ株式会社 1F くらまえホール 

く 37 A-31 19 株式会社クボタ 1F くらまえホール 

こ 36 A-30 18 株式会社 KOKUSAI ELECTRIC 1F くらまえホール 

さ 

ざ 68 A-62 34 ザインエレクトロニクス株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

し 13 A-7 7 シャープ株式会社 1F くらまえホール 

じ 

6 B-5 3 JR 東海（東海旅客鉄道株式会社） 3F 

29 A-23 15 JFE エンジニアリング株式会社 1F くらまえホール 

10 A-4 5 ＪＦＥスチール株式会社 1F くらまえホール 

35 A-29 18 株式会社ジーシーシー 1F くらまえホール 

す 

27 A-21 14 スズキ株式会社 1F くらまえホール 

57 A-51 29 住友精密工業株式会社 1F ギャラリー 

34 A-28 17 住友電気工業株式会社 1F くらまえホール 

せ 
71 A-65 36 セイコーエプソン株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

40 A-34 20 セコム株式会社 1F くらまえホール 

そ 
23 A-17 12 株式会社ソシオネクスト 1F くらまえホール 

1 C-1 1 ソニー株式会社 2F 

た 

だ 
8 A-2 4 ダイキン工業株式会社 1F くらまえホール 

18 A-12 9 大日本印刷（DNP） 1F くらまえホール 

ち 66 A-60 33 中部電力株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

て 47 A-41 24 TDK 株式会社 1F くらまえホール 

で 
60 A-54 30 電気興業株式会社 1F ギャラリー 

70 A-64 35 株式会社デンソー 1F ロイヤルブルーホール 

と 

49 A-43 25 東芝（事業会社５社） 1F くらまえホール 

52 A-46 26 東芝三菱電機産業システム株式会社 1F ギャラリー 

20 A-14 10 株式会社東陽テクニカ 1F くらまえホール 

59 A-53 30 凸版印刷株式会社 1F ギャラリー 

48 A-42 24 株式会社豊田自動織機 1F くらまえホール 

な に 

51 A-45 26 株式会社ニコン 1F ギャラリー 

32 A-26 16 日産自動車株式会社 1F くらまえホール 

38 A-32 19 日東電工株式会社 1F くらまえホール 

5 B-4 3 日本電信電話株式会社（NTT 研究所） 3F 

15 A-9 8 株式会社ニューフレアテクノロジー 1F くらまえホール 

は 

ぱ 72 A-66 36 パナソニック株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

ひ 

42 A-36 21 日置電機株式会社 1F くらまえホール 

69 A-63 35 
東日本電信電話株式会社（ＮＴＴ東日本） 

西日本電信電話株式会社（ＮＴＴ西日本） 
1F ロイヤルブルーホール 
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行 頭 No. 
ブース 

番号 
頁 企業名 場所 

は 

ひ 

22 A-16 11 東日本旅客鉄道株式会社 1F くらまえホール 

12 A-6 6 日立建機株式会社 1F くらまえホール 

11 A-5 6 株式会社日立製作所 1F くらまえホール 

ふ 

41 A-35 21 ファナック株式会社 1F くらまえホール 

58 A-52 29 富士通株式会社 1F ギャラリー 

44 A-38 22 株式会社富士テクニカルリサーチ 1F くらまえホール 

26 A-20 13 富士フイルム株式会社 1F くらまえホール 

65 A-59 33 古河電気工業株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

ぶ 9 A-3 5 ブラザー工業株式会社 1F くらまえホール 

ほ 7 A-1 4 本田技研工業株式会社 1F くらまえホール 

ま 

ま 19 A-13 10 マイクロンメモリジャパン合同会社 1F くらまえホール 

み 

21 A-15 11 株式会社ミツトヨ 1F くらまえホール 

63 A-57 32 三菱重工業株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

55 A-49 28 三菱電機株式会社 1F ギャラリー 

む 
62 A-56 31 武蔵エンジニアリング株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

2 B-1 1 株式会社村田製作所 2F 

め 
14 A-8 7 株式会社明電舎 1F くらまえホール 

61 A-55 31 株式会社メガチップス 1F ギャラリー 

も 43 A-37 22 株式会社モリタホールディングス 1F くらまえホール 

や や 39 A-33 20 ヤマハ発動機 1F くらまえホール 

ら 

り 74 A-68 37 株式会社リコー 1F ロイヤルブルーホール 

る 73 A-67 37 ルネサスエレクトロニクス株式会社 1F ロイヤルブルーホール 

ろ 17 A-11 9 ローム株式会社 1F くらまえホール 
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価値
収集

IoT
5 G

D ata

C lou d

A I

C yb er
S ecu rity

C om p u tin g

現実世界
（リアル空間）

仮想世界
（デジタル空間）

D racena、エッジコンピューティング、
リアルタイム・デジタルツイン

Virtuora D X、データレイク、
Chain D ata Lineage

Local 5G 、
ネットワークスライス

Explainable A I、
W ide Learning

ハイブリッド/マルチクラウド

マルチ生体認証、
セキュリティ・バイデザイン

デジタルアニーラ、H PC

富士通株式会社
A-52

富士通は従来のＩＴ企業から、デジタル技術とデータを駆使して革新的な
サービスやビジネスプロセスの変革をもたらすＤＸ企業へと変わっていきます。

デジタルテクノロジーを活用し、社会を変革
AI、データ利活 、5Gなどの技術革新によって暮らしも社会も
大きく変化しています。
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